Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "УХТА"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2022 г. N 3105

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
МОГО "УХТА", КОТОРЫЕ ПРИМЕНЯЮТСЯ С УЧЕТОМ ОСОБЕННОСТЕЙ,
УСТАНОВЛЕННЫХ СТАТЬЕЙ 9 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 01.04.2020
N 69-ФЗ "О ЗАЩИТЕ И ПООЩРЕНИИ КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЙ
В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 01.04.2020 N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городского округа "Ухта", администрация постановляет:
1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов МОГО "Ухта", которые применяются с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 01.04.2020 N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации" (далее соответственно - Перечень, Федеральный закон N 69-ФЗ), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Правовому управлению администрации МОГО "Ухта", Управлению архитектуры, градостроительства и землепользования администрации МОГО "Ухта", Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО "Ухта", муниципальному учреждению "Управление жилищно-коммунального хозяйства" администрации МОГО "Ухта" и муниципальному учреждению Управление капитального строительства ежегодно до 1 декабря представлять в Управление экономического развития администрации МОГО "Ухта" информацию об актуальных нормативных правовых актах МОГО "Ухта", которые подпадают под действие части 3 статьи 9 Федерального закона N 69-ФЗ.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МОГО "Ухта" -
руководитель администрации
МОГО "Ухта"
М.ОСМАНОВ

[bookmark: _GoBack]Приложение
к Постановлению
администрации МОГО "Ухта"
от 29 декабря 2022 г. N 3105

[bookmark: P33]ПЕРЕЧЕНЬ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МОГО "УХТА", КОТОРЫЕ
ПРИМЕНЯЮТСЯ С УЧЕТОМ ОСОБЕННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ СТАТЬЕЙ 9
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 01.04.2020 N 69-ФЗ "О ЗАЩИТЕ
И ПООЩРЕНИИ КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЙ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Решение Совета МОГО "Ухта" от 18.06.2020 N 463 "Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности МОГО "Ухта", предоставляемые в аренду без торгов".
2. Постановление администрации МОГО "Ухта" от 08.11.2022 N 2489 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно".
3. Постановление администрации МОГО "Ухта" от 09.11.2022 N 2510 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов".
4. Постановление администрации МОГО "Ухта" от 17.06.2022 N 1224 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию".
5. Постановление администрации МОГО "Ухта" от 28.06.2022 N 1302 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)".
6. Постановление администрации МОГО "Ухта" от 18.08.2022 N 1745 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Подготовка и утверждение документации по планировке территории".
7. Постановление администрации МОГО "Ухта" от 02.09.2022 N 1904 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предварительное согласование предоставления земельного участка".
8. Постановление администрации МОГО "Ухта" от 02.09.2022 N 1905 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута".
Постановление администрации МОГО "Ухта" от 14.10.2022 N 2249 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности".